
 

 

令和5年8月1日 

 

 

キューピットバレイ新第2リフト建設事業に係る落札者の決定について 

 

 

キューピットバレイ新第2リフト建設事業について、令和5年4月12日付けで総合評価一般競争入札

方式による入札公告を行ったところ、3社から入札書類（提案書）の提出がありました。 

この度、「キューピットバレイ新第2リフト建設事業事業者選定委員会」における審査結果を踏ま

え、次のとおり落札者を決定しましたので公表します。 

 

 

１ 落札者 

  日本ケーブル株式会社 新潟サービスセンター 

 

 

２ 総合評価点 

74.62点（満点：100点） 

 

 

３ 入札価格 

1,390,000,000円（消費税及び地方消費税除く） 

※入札書比較価格：1,395,000,000円（消費税及び地方消費税除く） 

 

 

４ 入札参加者 

（入札参加資格審査書類受付順） 

№ 整理番号 入札参加者 

⑴ Ｓ（エス）※ 日本ケーブル株式会社 新潟サービスセンター 

⑵ Ｋ（ケー）※ JFEプラントエンジ株式会社 

⑶ Ｉ（アイ）※ 安全索道株式会社 

※ 公正な提案審査を実施するため、選定委員会の審査時は、企業名を伏して整理番号（アルファ

ベット）で審査を行った。 

 

 

 

 

次項あり 



 

 

５ 総合評価結果概要 

（左欄から入札参加資格審査書類受付順に表記） 

 

 

 

 

 

審査項目 

Ｓ社 Ｋ社 Ｉ社 

日本ケーブル株

式会社 新潟サ

ービスセンター 

JFEプラント 

エンジ株式会社 

安全索道 

株式会社 

 
⑴整備方針との整合    （10点） 8.40点   4.00点   5.20点   

⑵実施体制、リスク管理方針（5点） 3.40点   2.40点   2.60点   

⑶地域経済への配慮        （5点） 3.40点   2.40点   2.60点   

⑷設計に関する事項       （50点） 33.20点   18.40点   23.60点   

⑸建設に関する事項       （10点） 6.80点   3.60点   4.60点   

提案審査                      80点 55.20点   30.80点   38.60点   

 
入札価格（税抜） 1,390,000,000円 1,350,000,000円 1,394,000,000円 

価格審査                      20点 19.42点   20.00点   19.37点   

合  計                     100点 74.62点   50.80点   57.97点   


